MM. JUIZ PROFERIU A SEGUINTE DECISÃO: Trata-se de ação
de cobrança em que alega a autora que a ré estaria inadimplente com
o pagamento de serviço de fornecimento de energia elétrica prestado
por aquela. Sustenta destarte, que o valor devido seria de R$
4.337,17 (quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e dezessete
centavos), pelo que requer a condenação da ré. A parte ré, por seu
turno, sustenta, preliminarmente, sua ilegitimidade, bem como, no
mérito, sua irresponsabilidade pelo alegado na exordial. É o relatório.

Decido. Como visto trata-se de ação de cobrança em que se pugna
pela condenação da ré em quantia equivalente a R$ 4.337,17 (quatro
mil, trezentos e trinta e sete reais e dezessete centavos), haja vista o
não pagamento de serviço de fornecimento de energia elétrica
prestado pela autora. Há, contudo, questão preliminar pendente de
análise, que, de fato, merece acolhida. Como cediço, a legitimidade
das partes, conforme ensina Celso Agrícola Barbi, surge na ide

[...]

§ Boa Vista/RR, 10/05/06 (a)
Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A V.CR/RR”. Adv - Lenir
Rodrigues Santos Veras.

00340 - 001004096998-1
Sentenciado: Eliane Correa Martins => “...PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos 101
(cento e um) dias da pena privativa de liberdade do(a) Condenado
(a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos do artigo 126 da
Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em
julgado. Publique-se. Registre-se.  Intimem-se. Boa Vista-RR, 10/05/

[...]

Marcelo Machado de Figueiredo, Públio Rêgo Imbiriba Filho.

00005 - 001005119416-4
Autor: Raimunda Maria de Jesus
Réu: Bradesco Seguros S/A => FINAL DE SENTENÇA: (...) ISTO
POSTO, julgo parcialmente procedente o pedido para condenar a ré
a pagar à autora o montante de R$ 3.645,99 (três mil, seiscentos e
quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos), devidamente
corrigido desde a época em que o sinisto foi liquidado (30/11/04) e
acrescido de juros legais a contar da citação(fl.25).Por conseguinte,
extingo o processo, com julgamento do mérito, na forma do art. 269,